1

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 21/enero/2019
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

05001310300120030055601 Ordinario

ESTADO No. 0007
DEMANDANTE

DORIS HELENA ESCOBAR ESCOBAR

Page -1 of 1

DEMANDADO FECHA AUTO

CUADERNO EOLIO

GONZALO DE JESUS ESCOBAR  18/enero/19
PELAEZ

HERNAN AUGUSTO ESCOBAR
PELAEZ

MARTIN ESCOBAR PELAEZ
HERIBERTO ESCOBAR PELAEZ

MARIA NELLY ESCOBAR
PELAEZ

MARIA MELBA ESCOBAR
PELAEZ

LUZ AMPARO ROBLEDO
QUINTERO

BLANCA LILIA QUIROGA ARIAS

ANGELA MARIA ESCOBAR
HURTADO

LILLYAM DEL SOCORRO
ESCOBAR PELAEZ

EGIDIO ESCOBAR PELAEZ
BLAS JAIME ESCOBAR PELAEZ

SANTIAGO ESCOBAR
ROBLEDO

RICARDO ESCOBAR ROBLEDO

ALEJANDRO ESCOBAR
ROBLEDO

CORTE

103-104



2

3

4

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 21/enero/2019
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

11001020300020160125500 Accion de Revision

11001020300020180264100 Exequatur

11001020300020180290900 Asuntos Varios_Civil

ESTADO No. 0007
DEMANDANTE

ANA ROSA VALDELAMAR
GUTIERREZ

MENOR SEBASTIAN MATEUS
VALDELAMAR

JAIME EDWIN MARQUEZ AGUILAR

CARLOS HUMBERTO ARIAS
GUIRNAND

Page -1 of 1
FECHA AUTO

DEMANDADO

CUADERNO EOLIO

MAURICIO ESCOBAR ROBLEDO

CARLOS ALBERTO ESCOBAR
HURTADO

SANDRA MARGARITA
ESCOBAR HURTADO

HEREDEROS INDETERMINADOS
DE MARCO TULIO ESCOBAR A.

HEREDEROS INDETERMINADOS
DE AURA ROSA PELAEZ DE
ESCOBAR

HEREDEROS INDETERMINADOS
DE JAIR ESCOBAR PELAEZ

HEREDEROS
INDETERMINADOS DE
HECTOR ESCOBAR PELAEZ

S/N 18/enero/19

S/IN 18/enero/19

S/IN 18/enero/19

CORTE

CORTE

CORTE

484-485

41-42

209-220



10

11

12

13

FECHA 21/enero/2019

NUMERO DEL PROCESO

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

ESTADO No. 0007

CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

11001020300020180329300

11001020300020180351300

11001020300020180356600

11001020300020180362400

11001020300020180363100

11001020300020180364900

11001020300020180369100

11001020300020180369600

11001020300020180380800

Accién de Revision ANGEL YEZID GALVIS ROLDAN

Conflicto de la misma Especi CONJUNTO RESIDENCIAL LAS
ANTILLAS ETAPA 2 P.H

Conflicto de la misma Especi CREDITOS Y AHORROS
CREDIFINANCIERA S.A.

Conlflicto de la misma Especi INTERCONEXION ELECTRICA S.A.
E.S.P.ISA

Conflicto de la misma Especi SERVICIOS COOPERATIVOS
COOPSEER

Conflicto de la misma Especi SUJAIL ISSA KDAVID

Accién de Revision JAIRO ALEJANDRO TELLO VARON

Conflicto de la misma Especi JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA

Conflicto de la misma Especi SEGUROS DE VIDA COLPATRIA S.A.

DEMANDADO

S/N

BANCO DAVIVIENDA S. A.

OSCAR ALFONSO GARCIA

JUAN DE DIOS GUTIERREZ
ZAPATA

CONRADO CASTANO OSPINA

ARIF JOSE FABIO ISSA
ELNESER

MOHAMED ISSA ISSA

IBRAHIM ISSA KDAVID

S/N-

BANCOLOMBIA S. A.-SUCURSAL
Avenida 8 N No. 12 - 43 CALI

ALEJANDRO PEREZ DIAZ

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO FOLIO
18/enero/19 CORTE 29-30
18/enero/19 CORTE 3-5
18/enero/19 CORTE 4-6
18/enero/19 CORTE 4-7
18/enero/19 CORTE 4-6
18/enero/19 CORTE 4-6
18/enero/19 CORTE 62
18/enero/19 CORTE 3-5
18/enero/19 CORTE 3-5



14

15

16

17

18

19

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 21/enero/2019
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

ESTADO No. 0007
DEMANDANTE

11001020300020180399900 Conflicto de la misma Especi MARIA ESTELA RAMOS ROJAS

11001020300020180403400 Conflicto de la misma Especi EFRAIN ANTONIO CASTILLO

11001310301220100029901 Ordinario

15001310300120110014201 Ordinario

54001310300620080005601 Ordinario

76001310301420160006501 Verbal

SACRISTAN

DRAGADOS HIDRAULICOS. A.

BOYACA TOURS LIMITADA

CARLOS JULIO BACCA AMAYA

GLADYS ROCIO JIMENEZ QUINONEZ

MARTHA CECILIA ESCUDERO
SALCEDO

Page -1 of 1

DEMANDADO FECHA AUTO CUADERNO EOLIO

PERSONAS INDETERMINADAS 18/enero/19 CORTE
ANIBAL DE JESUS VALENCIA
ARIAS

LINA BIBIANA ARENAS 18/enero/19 CORTE
DELGADO

ASEGURADORA COLSEGUROS S. 18/enero/19 CORTE
A. HOY ALLIANZ SEGURGQCS S.
A.

AEROVIAS DEL CONTINENTE 18/enero/19 CORTE
AMERICANO S.A. AVIANCA S. A.
PERSONAS INDETERMINADAS 18/enero/19 CORTE

CAYETANO MORELLI LAZARO
(Q.E.P.D.)

PERSONAS INDETERMINADAS

CAYETANO MORELLI LAZARO

(Q.E.P.D)

JUAN PAULO MARTINEZ 18/enero/19 CORTE

GOMEZ

HAROLD DANIEL CUELLO
BUENO

LAZARO DAMIAN CORTINA
GONZALEZ ROSALES

4-10

3-5

42

58-76

216

4-9



CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 21/enero/2019 ESTADO No. 0007 Page -1 of 1
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO FECHA AUTO CUADERNO FOLIO

ONCOLOGOS ASOCIADOS DE
IMBANACO S. A.

CENTRO MEDICO IMBANACO DE
CALIS. A

RICHARD AGUDELO LUGO JUAN PAULO MARTINEZ
GOMEZ

HAROLD DANIEL CUELLO
BUENO

LAZARO DAMIAN CORTINA
GONZALEZ ROSALES

ONCOLOGOS ASOCIADOS DE
IMBANACO S. A.

CENTRO MEDICO IMBANACO DE
CALIS. A

MENORES LUISA MARIA'Y JUAN PAULO MARTINEZ
ESTEFANIA AGUDELO ESCUDERO GOMEZ

HAROLD DANIEL CUELLO
BUENO

LAZARO DAMIAN CORTINA
GONZALEZ ROSALES

ONCOLOGOS ASOCIADOS DE
IMBANACO S. A.

CENTRO MEDICO IMBANACO DE
CALIS. A

SE FIJA HOY 21/enero/2019 A LAS 8:00 A.M Y SE DESFIJA A LAS 5:00 P.M.



CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 21/enero/2019 ESTADO No. 0007 Page -1 of 1
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO FECHA AUTO CUADERNO FOLIO

LUZ DARY ORTEGA ORTIZ
SECRETARIA



