FECHA 21/enero/2019 ESTADO No. 0007 Page -1 of 1 NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO FECHA AUTO DEMANDANTE DEMANDADO CUADERNO FOLIO **05001310300120030055601** Ordinario DORIS HELENA ESCOBAR ESCOBAR GONZALO DE JESUS ESCOBAR 18/enero/19 CORTE 103-104 PELAEZ HERNAN AUGUSTO ESCOBAR PELAEZ MARTIN ESCOBAR PELAEZ HERIBERTO ESCOBAR PELAEZ MARIA NELLY ESCOBAR PELAEZ MARIA MELBA ESCOBAR PELAEZ LUZ AMPARO ROBLEDO QUINTERO BLANCA LILIA QUIROGA ARIAS ANGELA MARIA ESCOBAR HURTADO LILLYAM DEL SOCORRO ESCOBAR PELAEZ EGIDIO ESCOBAR PELAEZ BLAS JAIME ESCOBAR PELAEZ SANTIAGO ESCOBAR **ROBLEDO**

RICARDO ESCOBAR ROBLEDO

ALEJANDRO ESCOBAR

ROBLEDO

	FECH NUMERO DEL PROCESO	HA 21/enero/2019 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0007 <u>DEMANDANTE</u>	<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 FECHA AUTO	CUADERN	O FOLIO
				MAURICIO ESCOBAR ROBLEDO			
				CARLOS ALBERTO ESCOBAR HURTADO			
				SANDRA MARGARITA ESCOBAR HURTADO			
				HEREDEROS INDETERMINADOS DE MARCO TULIO ESCOBAR A.			
				HEREDEROS INDETERMINADOS DE AURA ROSA PELAEZ DE ESCOBAR			
				HEREDEROS INDETERMINADOS DE JAIR ESCOBAR PELAEZ			
				HEREDEROS INDETERMINADOS DE HECTOR ESCOBAR PELAEZ			
2	11001020300020160125500	Acción de Revisión	ANA ROSA VALDELAMAR GUTIERREZ	S/N	18/enero/19	CORTE	484-485
			MENOR SEBASTIAN MATEUS VALDELAMAR				
3	11001020300020180264100	Exequatur	JAIME EDWIN MARQUEZ AGUILAR	S/N	18/enero/19	CORTE	41-42
4	11001020300020180290900	Asuntos Varios_Civil	CARLOS HUMBERTO ARIAS GUIRNAND	S/N	18/enero/19	CORTE	209-220

	FECH NUMERO DEL PROCESO	HA 21/enero/2019 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0007 <u>DEMANDANTE</u>	<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 <u>FECHA AUTO</u>	CUADERN	O FOLIO
5	11001020300020180329300	Acción de Revisión	ANGEL YEZID GALVIS ROLDAN	S/N	18/enero/19	CORTE	29-30
6	11001020300020180351300	Conflicto de la misma Especi	CONJUNTO RESIDENCIAL LAS ANTILLAS ETAPA 2 P.H	BANCO DAVIVIENDA S. A.	18/enero/19	CORTE	3-5
7	11001020300020180356600	Conflicto de la misma Especi	CREDITOS Y AHORROS CREDIFINANCIERA S.A.	OSCAR ALFONSO GARCIA	18/enero/19	CORTE	4-6
8	11001020300020180362400	Conflicto de la misma Especi	INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P. ISA	JUAN DE DIOS GUTIERREZ ZAPATA	18/enero/19	CORTE	4-7
9	11001020300020180363100	Conflicto de la misma Especi	SERVICIOS COOPERATIVOS COOPSEER	CONRADO CASTAÑO OSPINA	18/enero/19	CORTE	4-6
10	11001020300020180364900	Conflicto de la misma Especi	SUJAIL ISSA KDAVID	ARIF JOSE FABIO ISSA ELNESER	18/enero/19	CORTE	4-6
				MOHAMED ISSA ISSA			
				IBRAHIM ISSA KDAVID			
11	11001020300020180369100	Acción de Revisión	JAIRO ALEJANDRO TELLO VARON	S/N-	18/enero/19	CORTE	62
12	11001020300020180369600	Conflicto de la misma Especi	JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA	BANCOLOMBIA S. ASUCURSAL Avenida 8 N No. 12 - 43 CALI	18/enero/19	CORTE	3-5
13	11001020300020180380800	Conflicto de la misma Especi	SEGUROS DE VIDA COLPATRIA S.A.	ALEJANDRO PEREZ DIAZ	18/enero/19	CORTE	3-5

	FECH NUMERO DEL PROCESO	HA 21/enero/2019 CLASE DE PROCESO	ESTADO No. 0007 <u>DEMANDANTE</u>	<u>DEMANDADO</u>	Page -1 of 1 FECHA AUTO	CUADERN	O FOLIO
14	11001020300020180399900	Conflicto de la misma Especi	i MARIA ESTELA RAMOS ROJAS	PERSONAS INDETERMINADAS ANIBAL DE JESUS VALENCIA ARIAS	18/enero/19	CORTE	4-10
15	11001020300020180403400	Conflicto de la misma Especi	i EFRAIN ANTONIO CASTILLO SACRISTAN	LINA BIBIANA ARENAS DELGADO	18/enero/19	CORTE	3-5
16	11001310301220100029901	Ordinario	DRAGADOS HIDRAULICOS. A.	ASEGURADORA COLSEGUROS S. A. HOY ALLIANZ SEGUROS S. A.	18/enero/19	CORTE	42
17	15001310300120110014201	Ordinario	BOYACA TOURS LIMITADA	AEROVIAS DEL CONTINENTE AMERICANO S.A. AVIANCA S. A.	18/enero/19	CORTE	58-76
18	54001310300620080005601	Ordinario	CARLOS JULIO BACCA AMAYA	PERSONAS INDETERMINADAS CAYETANO MORELLI LAZARO (Q.E.P.D.)	18/enero/19	CORTE	216
			GLADYS ROCIO JIMENEZ QUIÑONEZ	PERSONAS INDETERMINADAS CAYETANO MORELLI LAZARO (Q.E.P.D.)			
19	76001310301420160006501	Verbal	MARTHA CECILIA ESCUDERO SALCEDO	JUAN PAULO MARTINEZ GOMEZ HAROLD DANIEL CUELLO BUENO LAZARO DAMIAN CORTINA GONZALEZ ROSALES	18/enero/19	CORTE	4-9

FECHA 21/enero/2019 NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO ESTADO No. 0007 DEMANDANTE

DEMANDADO

Page -1 of 1 FECHA AUTO

CUADERNO FOLIO

ONCOLOGOS ASOCIADOS DE

IMBANACO S. A.

CENTRO MEDICO IMBANACO DE

CALI S. A.

RICHARD AGUDELO LUGO JUAN PAULO MARTINEZ

GOMEZ

HAROLD DANIEL CUELLO

BUENO

LAZARO DAMIAN CORTINA GONZALEZ ROSALES

ONCOLOGOS ASOCIADOS DE

IMBANACO S. A.

CENTRO MEDICO IMBANACO DE

CALI S. A.

MENORES LUISA MARIA Y ESTEFANIA AGUDELO ESCUDERO JUAN PAULO MARTINEZ

GOMEZ

HAROLD DANIEL CUELLO

BUENO

LAZARO DAMIAN CORTINA GONZALEZ ROSALES

ONCOLOGOS ASOCIADOS DE

IMBANACO S. A.

CENTRO MEDICO IMBANACO DE

CALI S. A.

FECHA 21/enero/2019
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

ESTADO No. 0007 <u>DEMANDANTE</u>

DEMANDADO

Page -1 of 1 FECHA AUTO

CUADERNO FOLIO

LUZ DARY ORTEGA ORTIZ SECRETARIA